
1 
 

お取引先 各位 

 

ライオン・スペシャリティ・ケミカルズ株式会社(LSC)の譲渡に関するお知らせ 
 

 拝啓 

 

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。  

 

当社株主のライオン株式会社からリリースされました通り、本日開催の同社の取締役会において、LSC

およびその子会社である P.T. IPPOSHA INDONESIA（以下「IPI」）の全株式を、株式会社アドバンテッジ

パートナーズがサービスを提供するファンドにより組成される特別目的会社である株式会社 AP88（以

下「AP88」）への譲渡(以下、｢本件譲渡｣)が決議され、本日付にて株式譲渡契約を締結いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。 
 

記 
 
 
１．株式譲渡の理由 

LSC は、かつての界面活性剤を中心とした汎用化学品事業から、導電性カーボンやゴム薬剤といった高

機能・高性能の化学製品を展開する事業へ成長してまいりました。昨今、当社を取り巻く市場環境が急速

に変化するなか、当該事業のさらなる成長・発展に向けて検討した結果、数多くのカーブアウト案件で実

績を上げている株式会社アドバンテッジパートナーズのもと、IPI とともに更なる成長を目指すことが最

良の選択肢であると判断しました。 

 

２．譲渡の相手先の概要  

（2026年2月12日現在） 

（１） 名  称 株式会社 AP88 

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目１ 番 28 号虎ノ門タワーズオフィ

ス 17 階 

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 西村 隆志 

（４） 事 業 内 容 
経営コンサルティング業、有価証券の取得、保有、運用、管理

及び売買並びにそれらに付帯・関連する業務 

（５） 資 本 金 5 千円 

（６） 設 立 年 月 日 2026 年 2 月 2 日 

（７） 大株主および持株比率 株式会社 AP88 ホールディングス:100% 

 

３．お取引先様への影響 

 本件譲渡に伴い、貴社との既存取引契約につきましては、原則として従前の条件を変更なく承継され

ます。効力発生日以降のご発注・ご請求窓口もこれまでと同様であり、特段の変更はございません。併

せて、請求書の発行方法および支払条件につきましても、従来通りとなります。 

 尚、新会社移行による詳細が決定いたしましたら、再度ご案内いたします。 

 

ご不明点やご懸念などがございましたら、担当営業または下記窓口までお気軽にお問い合わせくだ

さい。 

今後とも変わらぬご厚誼を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 



2 
 

 

 

 ライオン・スペシャリティ・ケミカルズ株式会社 業務管理部 桜井竜也 

 TEL:03-6739-9029 

 

敬具 

 

2026 年 2 月 12 日 

ライオン・スペシャリティ・ケミカルズ株式会社 

代表取締役社長 

二階堂 雅則 
 

 


